

## عنوان مقاله:

چگونگی تامین مالی پایدار شهری و کنترل هزینه در شهرداری

## محل انتشار:

دهمین کنفرانس بین المللی مدیریت امور مالی، تجارت، بانک، اقتصاد و حسابداری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسنده:

عباس علی رزقیان - مدیریت حسابداری، کارشناس حمل نقل و ترافیک

## خلاصه مقاله:

یکی از مهمترین دغدغه های مدیران و برنامه ریزان شهری، هدایت و کنترل نظام مند توسعه کالبدی-فضایی شهرها است. این موضوع مستلزم منابع و ابزارهایی از جمله وجود منابع مالی کافی است. اما نکته حائز اهمیت در بحث تامین منابع مالی شهرداریها، پایداری و نیز مطلوبیت منابع درآمدی است. بی شک یکی از عمده ترین مشکلات سازوکارهای مالی و اقتصادی در سیستم های مدیریت شهری ایران، دستیابی به درآمد پایدار است، سازوکارهای مالی و اقتصادی موجود در سیستم های مدیریت شهری ایران از دیرباز به دنبال راهکارهایی برای دستیابی به درآمد پایدار و تامین مالی پروژه های شهری که در سال های اخیر بسیار پرهزینه شده اند، بوده اند. افزایش رقابت پذیری اقتصادی شهرها در شبکه های شهری منطقه ای از هدف های دولت محلی بوده که مدیریت شهری تلاش می کنند از طریق راهبردهای تقویت نقش تسهیل گری و پرهیز از تصدی گری در اقتصاد و اهتمام به شناسایی مزیت های نسبی، فرصت ها، ظرفیت ها و بهبود توانمندی ها و بهره گیری از آنان قدرت اقتصادی شهر خود در رقابت با سایر مجموعه های شهری پیرامون بهبود دهند. ایجاد شهرها و پیدایش مساله شهر نشینی دارای سابقه طولانی در کشورمان می باشد ولی سابقه ی اداره شهرها توسط سازمان های محلی (شهرداریها) مبتنی بر قوانین مکتوب و مشخص به کمتر از یک قرن می رسد. در این میان موضوع منابع مالی پایدار و مستمر از یک سو واز سوی دیگر خودکفایی شهرداری ها، تلاش و توجه مدیران و برنامه ریزان شهری را در جهت شناسایی و ارائه منابع درآمدی جدید و پایدار بر می انگیزاند. بر همین اساس هدف این پژوهش چگونگی تامین مالی پایدار شهری با روش توصیفی- تحلیلی می باشد. نتایج پژوهش نشان می دهد برای استفاده از منابع نوین در آمدی در شهرداری ها، آن چه که قبل از فراهم کردن منابع درآمدی حایز اهمیت می باشد، بستر سازی مناسب برای استفاده از این منابع است. دستیابی به درآمد پایدار شهری باید به عنوان یک اولویت راهبردی و مهم اقتصادی در دستور کار نسل جدید سیستم مدیریت شهری باشد تا شهر بتواند بدون دغدغه و توقف به مسیر رشد و توسعه خود ادامه دهد.

## کلمات کلیدی:

پایدار شهری، درآمد شهرداری ها، درآمد مالی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1395497>

